
Звіт
про стан виховної роботи

за 2023/2024 навчальний рік

Керуючись   Законом  України  «Про  освіту»,  «Про  повну  загальну
середню освіту»,  «Про охорону дитинства»,  Конвенцію про права дитини,
Концепції  національно-патріотичного  виховання  дітей  і  молоді,  Закону
України  «Про внесення  змін  до  деяких  законодавчих актів  України  щодо
протидії  боулінгу  (цькуванню)»,відповідних  нормативних  документів
Міністерства освіти і науки України,  Департаменту освіти і науки Одеської
обласної  державної  адміністрації,  управління  освіти,культури,молоді  та
спорту Вигодянської сільської ради, педагогічний колектив ліцею виконував
завдання і реалізовував  основні принципи виховної роботи.

Для  ефективної  реалізації  виховної  проблеми  навчального  закладу
«Створення виховного середовища на основі співдружності, співробітництва
і ділового партнерства»був розроблений план виховної роботи ліцею, плани
виховної  роботи  класних  керівників,  план  ШМО  класних  керівників,
оновлено соціальний паспорт. 

У навчальному році виховна робота була спланована та спрямована на
створення  системи  цінностей   в  учнів  відповідно  до  Програми  «Основні
орієнтири виховання учнів 1-11 класів  загальноосвітніх навчальних закладів
України».  Діяльність  класних  колективів,  учнівського  самоврядування,
педагогів  здійснювалась  через  формування  системи  цінностей,  що
характеризує ставлення особистості до суспільства і держави, праці, природи,
мистецтва, самого себе, родини. 

Ціннісне ставлення до суспільства та держави:
 тематичні класні години: «Ми українці: честь і слава незламним!», 

«Кращі спортсмени України», «Поважай старість»,«Права людини», 
«Ми – майбутнє України!», «Голодомор в Україні: говоримо сьогодні, 
пам’ятаємо завжди», «Подорожуємо Європою», «Гірчить Чорнобиль 
крізь роки», «Зростаємо патріотами»  (1 – 11 класи );

 Уроки Доброти  (1-11класи) ;
 Урок історичної пам’яті «Вистояли на майдані – переможемо у війні!» 

до Дня гідності і свободи.( Рудюк Є.О. 8-10кл)
 флешмоб «Ми – за мир!» до Міжнародного Дня Миру (1 – 11 класи, 

Рада Лідерів);
 онлайн вікторина «Від козаків до кіборгів» (7-9кл.)
 Урок мужності «Герої рідного краю»  2,6,10кл. Овчиннікова Н.В. 

Фурман О.П.  Рудюк Є.О.
 Патріотичний подіум «Герої які змінили хід історії» (5– 11 

класи,класні керівники);
 Вікторина  «Чи знаю я рідну мову » (5 – 11  класи, Паулаускас С. В.);
 диктант Єдності    (8-11кл, вчителі)
 урок мужності «Місяці, обпалені війною» на честь річниці визволення 

України від нацистських окупантів (2 – 11 класи, Класні керівники );
 Уроки пам’яті «Голодомор в Україні: говоримо сьогодні, пам’ятаємо 

завжди»



 Участь в Загальнонаціональній хвилині мовчання та акції «Запали 
свічку» (1-11класи. Класні керівники)

 конкурс малюнків «Світ без насильства» (5 – 11 класи,Фурман О.П.);
 Тиждень права (1-11кл. Рудюк Є.О.)
 Онлайн –історична подорож «Ти болем відгукнешся у серці 

Афганістан»…(Рудюк Є.О. 10-11 класи)
 Загальношкільний урок державності «Шлях до незалежності»
 Інформаційний дайджест «Герої Крут – для нащадків взірець» 

(Коротікова Г.М.)
 Онлайн-ланцюжок Єдності (5-8 кл. Оськіна Р.О.)
 мітинг до річницівизволення Василівки від нацистських загарбників, 

(Оськіна Р. О.);
 Акція  «Одягни вишиванку!» (1-11 класи, класні керівники)
 Онлайн-екскурсія «Місцями бойової слави .»До Дня примирення та 

Дня перемоги (7-9 класи, Рудюк Є.О.)
 Конкурс малюнків «Квіти перемоги» до Дня українського 

добровольця(1-4 класи, Фурман О.П. )
 Квест «Чудова країна дитинства» до Дня захисту дітей. (1-4 класи, 

Класні керівники)
Ціннісне ставлення до себе, до свого фізичного Я:

 Олімпійський урок, Олімпійський тиждень (1 – 11 класи, 
Герас М.В..);

 Онлайн - екскурсії рідним краєм до Дня туризму (4-7 клас
 и, класні керівники);
 Малі Олімпійські ігри (гурток «Джура» Герас М.В.)
 Тренінг «Гігієнічна хвилинка» ( 3 – 4  класи, );
 тиждень безпеки життєдіяльності (1 – 11 класи, класні керівники);
 Вікторина «Молодь проти СНІДу» до Дня боротьби зі СНІДом (8-11 

кл. Муренко О.В.);
 Спортивна арена «Ми – майбутні захисники України» (9-11кл. Шарах 

Д.О. );
 Участь в сілльському  етапі змаганнь з волейболу ( юнаки, дівчата)
 Розважальний калейдоскоп «Сміємося від душі» ( 5-7 кл. Оськіна Р.О.)
 Тиждень безпеки дорожнього руху «Безпечна країна» (1-11кл)
 День веселої руханки (1 – 4 класи, Класні керівники);
 змагання на першість ліцею з волейболу (8 – 11 класи,

Герас М.В..);
 Гра-квест «День здоров’я»(1 – 11 класи, класні керівники);
 Відео презентація «Шкідливі звички та їх наслідки» (5-8 класи, Ткачук 

Л.О.)
 Тиждень безпечного інтернету (1-11класи Граждан Л.В.)
 Вікторина «Що треба знати про СНІД»  7,8кл.  Муренко О.В.
 Заняття-тренінг в мобільному класі безпеки.  4 клас Касяненко І.М.
 Тиждень психології.   1-11кл. Муренко О.В.

Ціннісне ставлення до культури та мистецтва:



 виставка «Щедрість рідної землі» (1 – 11 класи, класні керівники, 
онлайн);

 Виставка малюнків «Я малюю осінь» (гурток «Дитячий вернісаж» 
Фурман О.П.)

 Заходи до 210 річниці Т.Г.Шевченка ( 1-11 класи  філологи.)
 святковий концерт « Ми вдячні Вам, вчителі!» до Дня вчителя , 

відеопривітання(11 клас, Паулаускас С.В.);
 Виготовлення оберегів для військових (Заблоцька О.А., Граждан Л.В.)
 фоточелендж до Всеукраїнського Дня бібліотек «Моя улюблена 

книга»» (1 – 11 класи, Коротікова Г.М.);
 День бібліотворчості. Виготовлення патріотичних закладок. 

(Коротікова Г.М.)
 Онлайн-свято Миколая «Хай Миколай у кожну хату принесе радості 

багато» (1 – 11 класи,Оськіна Р.О);
 Національний тиждень дитячого читання (1-11кл. Коротікова Г.М.)
 Виставка-конкурс «Ялинка» (1-11кл. Оськіна Р.О.)
 Відеопривітання «З Новим роком, любі друзі!» ( Рада лідерів, Оськіна 

Р. О.);
 майстерня ялинкових прикрас (1 – 8 класи, вчителі технологій.);
 шкільний конкурс малюнків «Різдвяний сувенір (5 – 11 класи, Фурман 

О.П.);
 Всесвітній день читання вголос (1-11кл.Коротікова Г М., філологи)
 Літературний конкурс «Звучи над світом рідне слово» (5-10 кл. 

Паулаускас С.В.)
 літературний квест «Шлях до Кобзаря (7-8 класи, Сіряк Л.І.)
 виставка сувенірів, подарунків, малюнків до Міжнародного жіночого 

дня (1-8 класи, Оськіна Р.О.)
 Відеофлешмоб «Вінок Шевченківських поезій» (5-11кл. філологи)
 Онлайн свято «Пісня жінці» (класні керівники.)
 День казки (1-4 кл. класні керівники»
 Місячник шкільних бібліотек (1-11 класи, Коротікова Г.М.)
 До 215 річниці тематична виставка «Містичний світ Миколи Гоголя» 

( Коротікова Г.М.)
 Презентація «Назустріч зіркам», малюємо космос ( 5,6кл. Оськіна Р.О.)
 АRTмайстерня «Маки пам’яті» (1-4 кл. вчителі технологій і дизайну)

Ціннісне ставлення людей, до сім’ї, родини:
 Свято першого дзвоника. (1,11кл. Оськіна Р.О.)

 Благодійна акція до Дня Захисників та Захисниць України (1 – 11 класи,
Оськіна Р.О.)

 Онлайн виставка до Дня Єднання (7клас,  Граждан Л.В.)
 Акція «16 днів проти насильства» (1-11 кл. Муренко О.В.)
  Акція «Даруй добро» до Всесвітнього дня доброти (1-11 класи, 

Оськіна Р.О.)
 Челендж «Добрим бути модно!» (Рада лідерів)
 операція «Турбота» до Міжнародного Дня людей похилого віку

( волонтерські загони, Рудюк Є.О.)



*виховна година «Зрозуміти іншого» (4-6кл. Муренко О.В.)
*Акція «Посилка тепла»  (8, 10 кл. Муренко О.В.)

 Віртуальний калейдоскоп «У світі все починається з мами» (1-11 класи ,
класні керівники.)

 Творча майстерня «Листівка для матусі» (1-4 кл. вчителі дизайну та 
технологій)

 Фотофлешмоб «Моя щаслива сім’я» (3-6 кл. Оськіна Р.О.)
 Свято Прощання з початковою школою (4клас, Касяненко І.М.)
 Свято «Прощавай, букварику!» ( 1 клас. Онлайн Федорова А.О,)
 Свято останнього дзвоника «Останній дзвоник – час прощання!» ( 1, 11 

кл. Оськіна Р.О., Сіряк Л.І.)

Ціннісне ставлення до праці:
 Акція  «День довкілля»  (1 – 11 класи, класні керівники);
 Всесвітній день прибирання та благоустрою території. Трудові акції. 

(Рада лідерів, вчителі)
 Проект «Галерея кімнатних рослин»  (1 – 11 класи, класні керівники);
 Книжкова майстерня в бібліотеці ( 4-7 класи Коротікова Г.М.);
 ділова-гра  «Як не помилитися у виборі професії» (9 клас, класний 

керівникІванченко Н.В..);
 Тренінг «Вчимося обирати» (10кл. Муренко О.В.) 
 Конкурс годівничок для птахів (1-4 клас, класні керівники)
 Профорієнтаційна зустріч учнів 9-11 класи з представником 

Південного відділення Національної Гвардії України
 Онлайн-подорож «Як народжується ХЛІБ…» (1-4 кл. класні керівники)

Ціннісне ставлення до природи:
 екологічна акція «Кращий квітник»,  (1 – 11 класи, класні керівники);
 Свято «Весну закликаємо – птахів зустрічаємо  (1 – 4 класи, класні 

керівники,)
 Екологічна гра «Бережімо воду»(5-6 класи );
 Тиждень географії ( 5 – 11 класи, Джуринська Н. Г.);
 екологічний проект «Василівці – чистоту!» ( Рада Лідерів);
 конкурс малюнків «Екологічні проблеми людства» до Дня Землі 

(4 – 8 класи, Фурман О. П.);
 Загальношкільний урок «Природа – джерело життя і краси» до 

Дня довкілля.
 Акція «Чисте довкілля – чисте сумління!» (індивідуальна,  

родинна, онлайн)
 Акція «Збережи та нагодуй птахів»  (1-4 класи, Класні керівники)
 Конкурс «Еко-виріб»   (3-7 класи. Ткачук Л.О.)
 Просвітницька бесіда «Струмочок, річечка, ріка» до Дня водних 

ресурсів. (1-8 кл. класні керівники)
 Участь в загальнонаціональній акції єднання та віри «Випускники – 

2024 року для майбутніх поколінь»         11 клас. Сіряк Л.І.



Участь у виставках, конкурсах, змаганнях:
1. ІV  Міжнародний урок Доброти «Гуманне ставлення до тварин». –

Сертифікат Благодійного фонду «Щаслива лапа»
2. Всеукраїнська акція «Смілива гривня». – Сертифікат Національного

банку України.
3. Виставка-конкурс  досягнень  юних  натуралістів  «Щедрість  рідної

землі».  –Нагороджені грамотами переможці шкільного і сільського
етапів конкурсу.

4. Виставка-акція  «Ялинка»-етапи  Всеукраїнських  конкурсів
«Новорічна  композиція»,  «Український  сувенір».   –  дипломанти
сільського етапу виставки-акції.

5. Всеукраїнський  заочний  конкурс  робіт  юних  фотоаматорів  «Моя
країна – Україна!» -- переможці сільського та обласного етапів.

6. Конкурс шкільного малюнка «Ніхто так не вірить у нашу перемогу,
як я!», - учасники сільського етапу

7. Всеукраїнський  конкурс  «День  зустрічі  птахів»,  -  учасники
обласного етапу

8. Всеукраїнська  виставка-конкурс  декоративно-ужиткового  і
образотворчого  мистецтва  «Знай  і  люби  свій  край»,  -  переможці
сільського заочного етапу.

9. Конкурс  малюнків-ілюстрацій  до  творів  Тараса  Шевченко
«Малюємо Шевченка», - учасники сільського етапу.

10.Проект «Пліч-о-пліч»:
        Змагання з волейболу (юнаки), --
        Змагання з волейболу (дівчата), -
        «Козацький гарт»                        -
       «Рух-це здорово!»                        -


